
Två anlagda bränder på X-gatans förskola, fredagen den xx-xx-xx
klockan 20.22 samt lördagen den yy-yy-yy klockan 21.10. Vid båda
tillfällen anlades bränderna i den bänk- och bordmöbel som står på
baksidans altan.

Första brandtillbudet rapporteras via en telefonanmälan. När
räddningspersonalen anländer på fredag kväll, klockan 20.32,
konstateras att det brunnit i bänken. Branden hade dock släckts av
anmälaren. Polisen kallas till platsen för att registrera brottsplatsen.

Ett dygn senare, lördag kväll, registrerar det automatiska brandlarmet
åter en brand. Åter har den aktuella bänkmöbeln antänts, nu har
branden även fått fäste i altanens golvpanel. Brandröken har denna
gång letat sig upp genom den utskjutande takfoten och påverkat
rökdetektorn som sitter på byggnadens krypvind.

Enligt de anställda på förskolan så är platsen livligt frekventerad av
obehöriga under kvällar, nätter och helger. Det är inte heller första
gången som förskolan drabbas av anlagda bränder. Vid två tidigare
tillfällen har jag fått företa brandplatsundersökningar efter anlagda
bränder, både på den aktuella altan och i ett förråd. Personalen
upplever det som ytterst frustrerande att ”våldgästerna” kan få härja
så ostört. –Snart har vi väl inget dagis kvar, se bara hur det gick för
förskolan på Y-gatan, en av de anställda uttryckte sina farhågor.

Personalens oro inför eventuellt nya brandanläggelser är klart
befogade. Denna gång räddades byggnaden av att en privatperson
ingrep, samt av brandlarmet nästkommande dag. Brandplatsen
gränsar direkt till ett utrymme där elden lätt kunde ta sig in via
fönstren.
Vid mitt besök på brandplatsen visade mig också personalen på
annan skadegörelse, bl.a. hade två bänkar med bordsskivor
vandaliserats. Ja anlägger man inte bränder så förstör man på annat
sätt. Personalen undrade om det inte gick att ordna med
kameraövervakning på byggnaden under helger, kvällar och nätter.
Låter ju inte helt orimligt och kan väl knappast störa den personliga
integriteten. Frågan får väl bollas vidare till ansvariga inom den
kommunala verksamheten.

Tidigare bränder. Den aa-aa-aa inträffade en identiskt anlagd brand,
också den på byggnadens ”dolda” baksida. Även då trängde
brandgaserna upp på vinden och påverkade brandlarmet. Nu hade en
barnkärra som stod på altan antänts. Barnkärran med sin insatsdyna
blev helt utbränd, även golvpanelen intill väggen brandpåverkades.
Jag konstaterade då, genom samtal med personalen, att uteplatsen var
en populär uppehållsplats för obehöriga. Här kan de insyns- och
väderskyddade, i bekväma sittmöbler bedriva sina fritidsaktiviteter,
med inslag av både ölkonsumtion och grillning – samt tyvärr också
stundtals brandanläggning!

År 2003 anlägger ett par ungdomar brand i ett fristående förråd,
vilket dock stod på spridningsavstånd från huvudbyggnaden. En
telefonanmälan inkom strax innan brandlarmet, varvid förskolan
undkom med ”överkomliga” skador.


